Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.05.2017

№  559
г.Волгодонск

Об утверждении Положения
об организации и проведении

информационных встреч

информационными группами

Администрации города Волгодонска
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Волгодонск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1 Положение об организации и проведении информационных встреч информационными группами Администрации города Волгодонска с жителями города согласно приложению 1.
1.2 Состав информационной группы Администрации города Волгодонска согласно приложению 2.

2. Назначить ответственным за взаимодействие с информационными группами Правительства Ростовской области отдел по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями Администрации города Волгодонска (И.К. Подласенко).
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями В.П. Потапова.
Глава Администрации
города Волгодонска

В.П. Мельников
Проект вносит отдел по организационной работе

и взаимодействию с общественными организациями

Приложение 1
к постановлению
Администрации города Волгодонска

от 30.05.2017   № 559
Положение

об организации и проведении информационных встреч

информационными группами Администрации города Волгодонска
с жителями города Волгодонска
1. Общие положения

1.1 Положение об организации и проведении информационных встреч информационными группами Администрации города Волгодонска с жителями города Волгодонска (далее – Положение) определяет порядок организации и проведения информационных встреч информационными группами Администрации города Волгодонска (далее – информационные встречи).

1.2 Информационные встречи проводятся по актуальным вопросам развития города Волгодонска с целью доведения до сведения жителей города Волгодонска актуальной информации о деятельности Администрации города Волгодонска, а также о социально-значимых и приоритетных направлениях развития города Волгодонска и решении актуальных городских вопросов.

1.3 Отдел по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями Администрации города Волгодонска:

- обеспечивает общее организационное сопровождение информационных встреч;

- готовит информацию о работе информационных групп Администрации города Волгодонска и анализ работы с вопросами, поступившими во время информационных встреч по итогам за год;

- на основе анализа работы информационных групп Администрации города Волгодонска и качества рассмотрения вопросов, поступивших в ходе информационных встреч, готовит предложения главе Администрации города Волгодонска по повышению эффективности деятельности информационных групп Администрации города Волгодонска;

- наполняет и своевременно обновляет раздел «Информационные группы» официального сайта Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
2. Порядок организации и проведения
информационных встреч

2.1 Информационные встречи проводятся информационной группой Администрации города Волгодонска 1 раз в полугодие.

2.2 На информационную встречу по согласованию с руководителем информационной группы могут быть приглашены руководители структурных подразделений и органов Администрации города Волгодонска, председатель Волгодонской городской Думы-глава города Волгодонска, депутаты Волгодонской городской Думы и их помощники, руководители управляющих организаций, представители Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское» и другие представители муниципальных, областных и государственных организаций, учреждений и предприятий.

2.3 Руководитель информационной группы:

- утверждает порядок проведения информационной встречи;

- ведет информационную встречу;

- совместно с членами информационной группы проводит личный прием жителей города Волгодонска.

2.4 Ответственный секретарь информационной группы:

- готовит порядок проведения информационной встречи;

- не позднее, чем за 15 дней до даты проведения информационной встречи запрашивает у структурных подразделений и органов Администрации города Волгодонска актуальную информацию о состоянии жилищно-коммунальной, социально-экономической и строительной сфер в городе;
- на основании информации, поступившей от структурных подразделений и органов Администрации города Волгодонска, готовит сводную информацию о состоянии жилищно-коммунальной, социально-экономической и строительной сфер в городе;
- не позднее, чем за 10 дней до даты проведения информационной встречи уведомляет состав информационной группы, а также приглашенных участников информационной встречи о дате, времени и месте проведения информационной встречи, направляет им порядок проведения информационной встречи;

- решает организационные вопросы, связанные с проведением информационной встречи;
- готовит помещение для проведения информационной встречи;

- обеспечивает состав информационной группы всей необходимой информацией для проведения информационной встречи;
- ведет протокол  информационной встречи;

- на следующий день после проведения информационной встречи готовит оперативную информацию о проведении информационной встречи;
- обеспечивает контроль за исполнением вопросов, поступивших во время информационной встречи.
2.5 Общий отдел Администрации города Волгодонска:

- организует и проводит личный прием информационной группы в рамках информационной встречи;

- оформляет карточки личного приема;
- проводит работу с письменными обращениями, поступившими во время информационной встречи, и по карточкам личного приема (при наличии) в соответствии с установленным порядком;

- готовит сводный анализ письменных обращений, поступивших во время информационной встречи, и по карточкам личного приема (при наличии) по итогам за год.

Управляющий делами

Администрации города Волгодонска

И.В.Орлова
Приложение к  Положению

График
проведения информационных встреч информационной группой Администрации города Волгодонска

с жителями города
	Месяц проведения информационной встречи информационной группой Администрации города Волгодонска
	Место проведения информационной встречи информационной группой Администрации города Волгодонска

	1
	3

	июнь
	Муниципальное автономное учреждение культуры муниципального образования «Город Волгодонск» «Дворец культуры «Октябрь»

	октябрь
	Муниципальное автономное учреждение культуры муниципального образования «Город Волгодонск» «Дворец культуры им. Курчатова»

Приложение 2
к постановлению

Администрации города Волгодонска
от 30.05.2017   № 559

Состав

информационной группы Администрации города Волгодонска

	Мельников
Виктор Павлович
	- глава Администрации города Волгодонска; руководитель информационной группы

	Подласенко

Ирина Константиновна
	- начальник отдела по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями Администрации города Волгодонска, ответственный секретарь информационной группы

	Члены информационной группы:

	Бачинский
Владимир Юрьевич
	- начальник Управления здравоохранения г.Волгодонска

	Беклемышев

Андрей Сергеевич
	- и.о. председателя Комитета по управлению имуществом города Волгодонска

	Бондаренко

Надежда Геннадьевна

	 - начальник Отдела культуры  г. Волгодонска

	Забазнов
Юрий Сергеевич
	- заместитель главы Администрации города Волгодонска по строительству – главный архитектор города Волгодонска

	Калинина

Валентина Николаевна
	 - начальник отдела потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав потребителей Администрации города Волгодонска

	Криводуд

Александр Иванович

	- председатель Комитета по физической культуре и спорту города Волгодонска

	Мариненко

Юрий Иванович
	- начальник Межмуниципального Управления МВД России «Волгодонское», полковник полиции (по согласованию)

	Милосердов
Александр Михайлович
	- заместитель главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству

	Орлова

Ирина Владимировна
	- управляющий делами Администрации города Волгодонска

	Пашко
Андрей Анатольевич
	- директор Департамента труда и социального развития Администрации города Волгодонска

	Потапов

Виктор Петрович

	 - заместитель главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями

	Самсонюк

Татьяна Анатольевна
	- начальник Управления образования г.Волгодонска

	Столяр

Игорь Владимирович
	- заместитель главы Администрации города Волгодонска по экономике

	Усов

Анатолий  Викторович
	- директор МКУ «Департамент строительства»

	Цыба

Светлана Яковлевна
	- заместитель главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию

	Шайтан

Александр Александрович
	- директор МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства»

Управляющий делами

Администрации города Волгодонска

И.В.Орлова